ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA

LEI MUNICIPAL N.º 540, de 27 DE MARÇO de 2012.

“DISPÕE SOBRE O PEDIDO DE AUTORIZAÇÃO LEGISLATIVA PARA INGRESSO DO MUNICÍPIO DE FORMOSA DO SUL NO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL VELHO CORONEL – CVC”.
JORGE ANTONIO COMUNELLO, Prefeito Municipal de Formosa do Sul, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, faz saber aos munícipes que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a participar do CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL VELHO CORONEL - CVC, constituído sob a forma de associação pública, com personalidade jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob o nº 14.688.861/0001-19, com sede na Avenida Santa Catarina, 1022, Centro, CEP: 89.840-000, na cidade de Coronel Freitas, Estado de Santa Catarina.
Art. 2º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Executivo Municipal de Formosa do Sul, em 27 de março de 2012.

JORGE ANTONIO COMUNELLO
PREFEITO MUNICIPAL
Registrada e Publicada em data supra